

Október 13, csütörtök, Kálman. Ede napja. A Nap kél 5.59, nyugszik 17.01 órakor. A Hold kél 23.22, nyugszik 13.33 órakor.

Az Ybl-bazár helyreállítását év végére befejezik a budai Duna-parton. Eredeti építészeti szépségében bontakozik ki a a régebben elhanyagolt épületrész és Buda egyik érdekes látnivalója lesz.

ÖT ÚJ ALMAFAJTÁT „ál-lítottak elő” a fertődi kutató-intézetben hazai, német és amerikai fajták keresztezéséből. A fogyasztó számára mind az öt azonos lesz a jónatánál, a termelőnek azonban nagy előnyt jelentenek, mert kevesebb permetezést igényelnek, s jobban ellenállnak a kártevőknek.

Babkává. A Belkereskedelmi Minisztérium vendéglátóipari főigazgatóságának utasítása értelmében mozikban, színházakban, hivatali büfékben, üzemi éttermekben, kultúrtáborokban, klubokban megfelelő nagyságú kávéfőző gépet kell felszerelni. Babkavéből készül ezután több helyen a reggeli és uzsonnakávé is.



— Ön nem veheti el a hájtási igazolványomat, mert nincs!

HARMINCÖTMILLIÓ CERUZÁT, egymillió nyomós töltőiront és 70 millió töltőceruzát gyárt a Fémlemezipari Művek Irszergyára. Ötször annyi ceruzát koptatunk, mint húsz éve.

TÖRÖK BALINT egykori földvárak tárják fel a Fejér megyei Enying község határában. Egyelőre csak egy gyes domb, tetején lakóházakkal. Alatta azonban alagútrendszer húzódik a nyolc kilométerre levő Leshely falu felé.

Az első magyar tűzoltóhajót még októberben vízre bocsátják a Balatonfüredi Hajógyárban. A hajó 12 hengeres motorjai a Wilhelm Pieck-gyárban készültek és óránként 30 kilométeres sebességgel viszik a vízen járó óriás szivattyút.

Olcsobb lesz a t-rp. Rövidesen rendelet jelenik meg, hogy az I. osztályú és osztályon felül éttermekben kívül a gyümölcsleveket mindenütt IV. osztályú, azaz bolti áron árussítsák a vendéglátóhelyeken.

Narancs termelt Szegeden, a Tudományegyetem növénytanai intézetének fűvész kertjében. Sokan járnak csodájára a 21 éves narancsfának, melyen több mint 100 fejlett, 15-18 dekás gyümölcs kezd sárgulni.

A pécsi orvosgyógyászok új városrészének építését megkezdte a Mecsek oldalában. A KISZ-bizottság kezdeményezésére az egyetem hallgatói a tanévben összesen ötezer óra társadalmi munkát ajánlottak fel.

Uj kikötő épül a Dunán Mo-hács fölött a farostlemezgyár számára 13 millió forintos beruházással.

A Katona József Színházban holnap, csütörtökön a „Lyuk az élet rajzon” előadása elmarad, helyettesíti a „Pygmalion” kerül színre. A jegyek érvényesek.

Halálózás. Ember Gábor f. hó 10-én elhunyt. Temetése okt. hó 13-án, fél 2 órakor lesz a farkasréti temetőben. (x)

Halálózás. A súlyos csapástól megrendült tudatjuk, hogy öv. dr. Vigh Ottóné, sz. Kőváry Irén — követe férjét — tragikus hirtelenséggel elhunyt. Temetése f. hó 13-án fél 12 órakor lesz a farkasréti temetőben. Gyászolják szülei és Anikó kislánya. (x)

Esti Hírlap

POLITIKAI NAPILAP

Gyorsjavító-szolgálatot szerveztek a sürgős épületjavításokra

Beázás, csőrepedés — Ma megkezdődött a fűtési évad

Itt az esős idő. Felkerestük a Fővárosi Tanács Házkezelési Igazgatóságának műszaki osztályát. Felvilágosítást kértünk: hogyan készültek fel az őszi-téli időszakra, az esetleges hibák gyors kijavítására.

A műszaki osztály vezetője elmondta, hogy a napokban mindenütt kiadták a téli felkészülési utasításokat.

Az első feladat mindenütt a tetőhibákban vagy más okokból származó beázások mielőbbi megszüntetése.

Különös gondot fordítanak az emeletreépítések, ahol ilyenkor nyitva van a tető. A kivitelező vállalat ponyvával köteles a lakásokat a beázástól megvédeni. A tapasztalat azonban azt mutatja, hogy sok helyen ezt nem teszik meg. Az ilyen károkat a kivitelező építő vállalat a felelős. Ami a tetőjavítási munkákat illeti, bá-

doganyag, horganyzott lemez és tetőfedő anyag van, inkább szakmunkahiány késlelteti egyes helyeken a munkálato-

kat. Az őszi-téli felkészülés fontos része a csőrepedések elkerülése, illetve azok várható számának csökkentése. Ezért a házak közös helyiségeiben, a pincékben, a mosókonyhákban, a padlásokon, a lépcsőházakban a fagyás elkerüléséért sürgősen pótolják a hiányzó alakúvegeket.

Ilyen üvegezési munkák több száz fővárosi házban kezdődnek meg a következő napokban.

Az esetleges csőrepedések gyors kijavítására több kerületben gépkocsival ellátott szervizszolgálatot szerveznek.

A program szerint október 12-én megkezdődik a fűtési központi fűtéses házakban. Az idén 141 kazánberendezésen volt nagyobb munka és az év

végéig még 44 helyen cserélik ki a kazánt. Minden kerületben felülvizsgálták az összes berendezéseket, s 1600 fűtési berendezésen végeztek kisebb munkát.

A fűtési szezonra minden előkészület megtörtént.

A fővárosi házak tatarozása az őszi és téli hónapokban sem szünetel. Az építő vállalatok főleg a belső tatarozásokat, a lakásokban végezhető munkákat végzik el.

Magyar szakember előadásai a barlangkutató kongresszuson

Nagy érdeklődés mellett folyik Olaszországban a barlangkutatókkal foglalkozó szakemberek kongresszusa. A Comó-tó partján Varenában mintegy száz szakember jelent meg a többi között Franciaországból, Angliából, Ausztriából, Spanyolországból, Olaszországból, Csehszlovákiából. Hazánkat dr. Jakucs László, az aggteleki barlang igazgatója képviseli, aki két előadást tartott a kongresszuson. Az egyiken ismertette Aggtelek barlangvilágát. A másik nagy vitákat kiváltó tudományos probléma felvetése volt. A cseppkőképződés folyamatának egy eddig számtalan kívül hagyott fizika-kémiai tényezőjére mutatott rá. A szakemberek véleménye megoszolt e kérdésben, s a végleges döntéshez a kongresszus nemzetközi tudományos bizottságot választott.

HA AZ UDVARLO NYELVTANTANAR



— Csók, Kázmér!
— Helyesen így mondjuk: Csókolj meg, Kázmér.
— Jól van! Csók, Kázmér.

Hűvösebb idő

A Meteorológiai Intézet előzetes előrejelzése csütörtök estig: Felhőátvonulások, többfelé még kisebb esővel. Megelőző északnyugati szél. A hőmérséklet csökken. Budapesten ma délelőtt a hőmérséklet 13 fok.

Itt a budapestiek beszélnek

Ismét lesz tisztított leveleződség

Szeptember 29-én az Esti Hírlap „Itt a budapestiek beszélnek” című rovatában megjelent. Hol a tisztított leveleződség? című írásra az alábbiakat közlöm:

A polietilén zacskóba csomagolt tisztított leveleződség kisértelyszerű forgalomba hozatalát a tavasszal kezdték el a KÖZERT-boltok. A tisztított leveleződséget a háziasz-

zonyok megszerették és szívesen vásárolták. Az árusítást a nyári meleg időjárás miatt átmenetileg szüneteltetni kellett. A hűvösebb idő beálltával pár napon belül ismét kapható lesz a KÖZERT-boltokban.

Élelmiszerkereskedelmi Iroda
Világosi Zoltán
főosztályvezető

Zajos a szellőzőberendezés és sörrektár van a kapualjban



Mi, a VIII. József körút 85. sz. ház lakói önkéntes fordulatunk panaszainkkal. A házunkban van a 801-es szellőző berendezési hangtompító nélkül olyan nagy zajjal működnek, hogy éjszakai nyugalmunk nincs biztosítva. Már kértük a vezetőséget, hogy legalább a késő esti órákban kapcsolják ki, mivel más szel-

lőztetési lehetőség is van. Kérésünk hiábavalónak bizonyult. Nagyon sokszor előfordul, hogy a délelőtti órákban bekapcsolják és záróráig egyfolytában működik, vagyis éjjel 12 óráig zúg a szellőző berendezés. Ilyen körülmények között sem délelőtt, sem délután, de még az éjszakai órákban sem lehet pihenni.

Körülbelül három hónapja sörrektárnak használják a ház kapualját. Van olyan nap, amikor harminc hordót is tárolnak, ami a közlekedést akadályozza, nem beszélve arról, hogy hol az egyik hordó folyik, hol a másik. A nemrég tatarozott ház kapualja éppen a fentiek miatt elpiszkolódott és a vakolatot leverték. Mindkét ügyben mielőbbi intézkedést várunk.

A VIII. József körút 85. számú ház lakói

A VB megépíti a vízvezetékét

A XV. kerületi Patyolat köz lakóinak panaszával kapcsolatban közöljük, hogy az utcában a VB a vízvezetéképítést terbe vette, és a csőanyag lehetőségétől függetlenül az idén, legkésőbb a jövő év elején megépítjük.

XV. kerületi Tanács VB
VI. építési osztály
Péter Gábor ép. oszt. vez.

Az udvariasság a legjobb „befektetés”

Sokat beszélünk már az udvariasságról, de azt hiszem, erről nem lehet eleget beszélni és írni. Az udvariasság teszi kultúrát az emberek egymás közötti érintkezését és enyhíti meg a napi élet ezernyi sürölősi lehetőségeit. Igaza volt annak, aki azt mondta: az udvariasság a legjobb befektetés, mert semmibe sem kerül és a legnagyobb hasznót hozza.

A múltkoriban valaki felelt, hogy bár sok az udvariasság eladása a kereskedelemben, egész tömegével akadnak olyanok, akik nemcsak nem köszönnek, hanem még vissza sem köszönnek a vevőknek. Az illetők az udvariasságot nyilván összetévesztik valamiféle alázatoskodással, amire a mi társadalmunkban valóban nincs szükség.

Szeretném a fentiek ellentétéként elmondani, hogy a minap bent voltam az egyik József körúti háztartási boltban, ahol örömmel lehettem szem- és fültanúja annak, hogy az idősebb eladók mily nagy szeretettel és ügykezzel foglalkoztak azzal a két ifjú tanulóval, aki ott dolgozik, s a festék, pipere, háztartási cikk szakmát igyekeznek elsajátítani. Eppen az udvariasság alapelveire, az öntudatos, de készséges kiszolgálás módzatára, a „kérem” és a „tessék” kifejezés használatára, az izléses csomagolásra stb. oktatták őket. Minde-

ben azonban az a legörvendetesebb, hogy a tanulók szívesen hallgatták a jótanácsokat és az udvariassággal kapcsolatos tudnivalókat — jeleül gyors felelőképeségüknek és ilyen irányú hajlamuknak — azonnal alkalmazták is a gyakorlatban. Így kell nevelni a jövő kereskedőit, akik nyilván nemcsak az üzleti életben lesznek udvariassak.

Gábris András

A gázt bevezetik

Csiby Domonkos lakóbizottsági elnök (VII., Vörösmarty u. 4. sz.) leveleire a következőket közöljük:

A lakóház gázbevezetési munkálatait szeptemberre terveztük, de a közbejött és előre nem látott karbantartási munkák miatt nem tudtuk elvégezni.

Október hó 4-én a Budapesti Szerelő Vállalat a szerelési munkákat megkezdte. Az összes vezetékszereléseket november 30-ig befejezzük.

Fővárosi Gázművek
Homor László
osztályvezető

Idejében szólnak

Hallottuk, hogy a II. kerület, Pasaréti téren levő csemegeüzletet, bővítés miatt január 1-től fél évre bezárják. Ennek az üzletnek igen nagy körzete van, tehát nem lehet a vevők ezreit télen üzlet nélkül hagyni.

Ha már a bővítés elkerülhetetlen, állítsanak fel ideiglenes üzletet, hogy ne kelljen a sok ezer dolgozónak télen sárban-fagyban kilométereket gyalogolni, s órákat ácsorogni, mert a legközelebb levő üzlet is elég messze van és a megnövekedett forgalmat nem is tudja lebonyolítani.

A pasaréti dolgozók

Javaslat

A Dohány utca és Klauzál utca sarkán levő és már 15 éve éktelenkedő romházat lebontották. Nem tudom, hogy az illetékeseknek mi a céljuk az üres telekkel, remélem, hogy rövidesen hatalmas bérpalota pompázik majd a helyén. Addig is nagyon kérem, hogy létesítsenek ott egy autóparkolóhelyet. Ez megoldaná a közvetlen közelben levő Continental Szálló problémáját.

A megnövekedett idegenforgalom következtében néhány 8-10 kilométeres külföldi autóbussz és személykocsi kénytelen parkolni az amúgy is szűk Dohány utcában és a szálló körüli melékutcákban. Nem is beszélve arról, hogy az egyirányú forgalmú Dohány utcában mennyi zavart okoznak a külföldi gépkocsivezetők, akik nem ismerik a KRESZ-t.

Kékes Sándor

Bp., XI., Bocskai út 12.

A panaszos tévedett

Ertesítem a szerkesztőséget, hogy Juhász József kérését megvizsgáltam és intézkedtem, hogy a X., Bihari utca 7. szám alatti levegyűjtőszekrényt szereljük vissza. A Bihari utca 17. számú házról ideiglenesen leszerelt levegyűjtőszekrényt szeptember 22-én visszacszerelték. A Bihari utca 14/b. számú házban levő levegyűjtőszekrényt ugyancsak helyén van. A panaszos tévedett, amikor azt állította, hogy a Bihari utcában az említett időszakban levegyűjtőszekrény egyáltalán nem volt.

Darabos Sándor,

az igazgatóság vezetőhelyettese
Budapesti Postaigazgatóság

Esti Hírlap

Politikai napilap.
Főszerkesztő: Révész Jenő.
Szerkesztő: Palás Gábor.
Szerkesztőség:
VIII., Blaha Lujza tér 1-3.
Telefon: 142-220* 343-100*.
Kiadja: a Hírlapkiadó Vállalat.
Felolós kiadó:
Csollány Ferenc igazgató.
Kiadóhivatal: Budapest,
VIII., Blaha Lujza tér 1-3.
Telefon: 343-100.
Terjeszti a Magyar Posta.

Szakra Lapnyomda,